






みなさまのご意見をお聞かせいただきたく
後日、簡単なアンケートをご用意させていただく予定です
 ご回答対象：学認未参加機関、参加機関問わず

本日は、Slidoからもご意見を承ります
 ［学認IdPホスティングサービス］が分かるようにご記入お願いいたします

 「是非利用したい」、「組織の統合認証基盤として使えるようにしてほしい」、「単なるIdPのホスティング

サービスが欲しい」、「Azure ADとの連携を希望」、「安ければ利用したい」などなど

後日、ご意見、お問い合わせ等いただけると幸いです
 宛先：gakunin-office @ nii.ac.jp（@マーク前後のスペースは省いてください）

国立情報学研究所学術基盤推進部学術基盤課統括・連携基盤チーム（認証担当）

［件名：学認IdPホスティングサービスについて］

☆教育研究機関のみなさまへのお願い☆

ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます☆

学認IdPホスティングサービス導入に向けてお願い 1/2



いまの学術界的にどういったものが必要か等、
ご意見やご提案をお寄せいただけると幸いです

ご協力いただける事業者さまは、お声がけいただけると幸いです

本日は、Slidoからもご意見を承っております
 ［学認IdPホスティングサービス］が分かるようにご記入お願いいたします

後日、ご意見、ご提案いただけると幸いです
 宛先：gakunin-office @ nii.ac.jp（@マーク前後のスペースは省いてください）

国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術基盤課 統括・連携基盤チーム（認証担当）

［件名：学認IdPホスティングサービスについて］

学認IdPホスティングサービス導入に向けてお願い 2/2

☆IDaaS事業者さま、関連業者さまへお願い☆

ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます☆


